
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

V СОЗЫВА 

_________________________________________________________________________ 
 

РЕШЕНИЕ  

от 21 февраля 2024 года                                                                                                 № 9/1  

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Манойлинского сельского 

поселения от 27 апреля 2018 года № 64/3 «Об утверждении положения о денежном 

содержании муниципальных служащих Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области» 
 
 

     В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом  от 02 марта 2007 г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Волгоградской области от   11 февраля 2008 г.  № 1626-ОД  «О 

некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Уставом 

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской 

области, Совет депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение  о денежном содержании муниципальных служащих 

Манойлинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения от 27.04.2018г. № 64/3 (далее – Положение) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальным служащим  устанавливаются  должностные оклады по должностям  

муниципальной службы, замещаемым в администрации  Манойлинского сельского 

поселения, в следующих размерах:  

1) должности, замещаемые на определенный срок: 

главная группа должностей: 

заместитель главы Манойлинского сельского поселения –  10618 рублей.»; 

1.2. Подпункт 4.3 пункта 4 Положения изложить в следующей редакции: 

«4.3. ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин:  

1) главная группа должностей: 

   муниципальный советник 1 класса -   4275  рублей;  

   муниципальный советник 2 класса  -  3465  рублей; 

   муниципальный советник 3 класса -   3088  рублей.». 

    

3. Решение вступает в силу с момента официального обнародования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года. 

 

 

Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                                    А.Н. Львов                       

 

 

 


